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TUTKINTOVAATIMUKSISTA 

Musiikin kuulijan ei aina tarvitse tietää, mistä 
hienouksista ja vaikeuksista tietty musiikkiesitys 
koostuu, vaan hän saa vaikutelmansa siitä, miten se 
esitetään. Musiikin opiskelijan kannalta on sen sijaan 
tärkeä saada valita opiskelumateriaalinsa juuri teknisen 
ja musikaalisen sisällön perusteella. Pedagogisesti 
tarvitaan ehdottomasti tiettyjä suuntaviivoja tukemaan 
opiskelijan astettaista kehitystä. 

Miltä sitten eri oppilaitosten opetusohjelmat ja tutkinto
vaatimukset kontrabassonsoitossa tällä hetkellä näyttävät? 
Tulevissa Basisti-lehden numeroissa tulemme julkaisemaan 
voimassa olevia tutkintovaatimuksia lukijoiden vertailtaviksi 
ja keskustelun herättämiseksi. Aloitamme peruskursseista. 

Mikä merkitys sitten on yksittäisen muusikon kannalta 
hänen suorittamiensa tutkintojen laadulla ja määrällä, 
kun itse ala kuitenkin vaatii jatkuvaa itsensä kehittämistä 
ja uudistamista - elinikäistä oppimista. Mielipiteet 
tutkinnoista ovat aina henkilökohtaisia. Nykyajan aset
taessa entistä suurempia muodollisia vaatimuksia voi muusi
konkin olla sinänsä hyvä varustautua erinäisin todistuksin. 

Oppilaan kannalta on tärkeintä olla tietoinen siitä mikä 
hänelle itselleen on vaikeata ja mikä helppoa. 
Pedagogin kannalta on mielekästä pyrkiä yhdessä oppilaan 
kanssa ratkaisemaan hänen ongelmansa. 
Ja toki musiikin kuuntelijakin voi olla kiinnostunut aste 
asteelta oppimaan yhä enemmän myös musiikin sisällöstä. 
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PUHEENJOHTAJAN PALSTA 

Jättäessäni lähestyvässä syyskokouksessa 
klubimme puheenjohtajan tehtävät haluan 
kiittää siitä luottamuksesta, jonka olen 
saanut kuluneina neljänä vuotena. 

Tarkastellessani kulunutta aikaa ehkä mer
kittävin muutos klubimme toiminnassa puheen
johtajakaudellani on ollut tehtävien ja 
vastuualueiden voimakas jakaminen. Tehtävä
jaon seurauksena toimintamme on ollut ajoit
tain erittäin aktiivista. Tämän aktiivisuuden 
epäilemättä kaunein hedelmä on Basisti. 

Basistin asemaa avoimena keskustelufoorumina 
olen peräänkuuluttanut ennenkin, enkä jätä 
tätä viimeistäkään kertaa käyttämättä: 
keskustelkaa - kyselkää - uskaltakaa. 

Jiri Parviainen 



KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU 

Suomen kontrabassoklubi ry:n sääntömääräinen syyskokous 
pidetään Helsingissä. Sibelius-Akatemian auditoriossa, 
Töölönkatu 28 (5 krs), lauantaina 13.10.1984 alkaen klo 14.00. 

Ennen varsinaista kokousta pitää englantilainen kontrabasso-
taiteilija Thomas Martin Bottesini-seminaarin samassa paikassa 
alkaen klo 11.00. 

11.00 Bottesini-seminaari 

Kontrabassotaiteilija Thomas Martin (English Chamber 
Orchestra) esitelmöi Giovanni Bottesinista ja hänen 
aikakaudestaan. 

14.00 Sääntömääräinen syyskokous 

Kokouksen esityslista: 

1. valitaan kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri sekä kaksi 
pöytäkirjantarksitajaa, jotka tarvittaessa toimivat 
ääntenlaskijoina, 

2. todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus, 

3. vahvistetaan toimintasuunnitelma, liittymis- ja jäsen
maksujen suuruus sekä talousarvio seuraavalle vuodelle, 

4. valitaan hallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 
sekä hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle, 

5. valitaan kaksi tilintarkistajaa ja kaksi varatilin-
tarkistajaa, 

6. muut asiat. 

19.30 KONTRABASSOKONSERTTI 

Kontrabassotaiteilija Thomas Martin ja Anthony Halstead 
konsertoivat Sibelius-Akatemian konserttisalissa, 
Pohj. Rautatiek. 9. Liputs 40,-; jäsenet/opisk. 20,-

TERVETULOA TERVETULOA TERVETULOA TERVETULOA TERVETULOA TERVETULOA TERVET 



LONTOOLAINEN HUIPPUBASISTI HELSINGISSÄ 

Thomas Martin, lontoolainen kontrabassovirtuoosi ja 
Bottesini-spesialisti, tulee konsertoimaan ja kerto
maan bassosta ja Bottesinista lauantaina 13.10. alkaen 
klo 11.00 Sibelius-Akatemian auditoriossa, Töölönk, 28. 

Thomas Martin on ollut mm. London Symphony Orchestran, 
St. Martin-in the Pields-kamariorkesterin ja the Wren 
Orchestran soolobasistina. Nykyään hän soittaa English 
Chamber Orchestrassa ja toimii opettajana sekä soolo-
soittajana. Hän on tutkinut signore Bottesinin elämää 
useita vuosia ja kirjoittanut mielenkiintoisia, jännit
täviäkin artikkeleita Bottesinin ympäri maailmaa ulot
tuneista konserttimatkoista sekä sävellys- että kapelli
mestari vaiheista. 

English Chamber Orchestran bassoryhmä. 
Vas. Thomas Martin, Philip Sims, Adrian Beers. 



Giovanni Bottesini 
Lontoossa, 1850-
luvun loppupuolella. 

Bottesini-viikonlopun aikana Thomas Martin kertoo tutki
elmistaan sekä Bottesinin sävellysten erityispiirteistä. 
Hän pitää myös Bottesini-konsertin lauantaina klo 19.30 
Sibelius-Akatemian konserttisalissa. Vierailun aikana 
Thomas Martin ja Jorma Katrama tekevät yhteisen radio-
nauhan. Thomas Martinia säestää Anthony Halstead, 
erittäin taitava käyrätorvensoittaja, joka tällä kertaa 
esiintyy kuitenkin säestäjänä. 

Toivottavasti muun yleisön lisäksi Suomen kontrabasso-
klubin jäsenet runsaslukuisesti osallistuvat Bottesini-
viikonloppuun. Nähtäväksi jää, onko tällaisten huippu-
luennoitsijoitten ja soittajien vierailujen järjestäminen 
tarpeeksi mielenkiintoista, jotta myös taloudellinen 
kannattavuus saavutettaisiin. Tilaisuuset on järjestetty 
viikonloppuun, jotta mahdollisimman moni myös Helsingin 
ulkopuolelta pääsisi nauttimaan Bottesini-herkkua. 

Matti Kuoppamäki 



S M L SUOMEN MUSIIKKIOPPILAITOSTEN LIITTO R.Y. 

KONTRABASSONSOITON PERUSKURSSIEN TUTKINTOVAATIMUKSET (1980) 

KAIKKIEN OPPIAINEIDEN KURSSITUTKINTOJA KOSKEVAT YLEISOHJEET 

I KURSSITUTKINTOASTEET 

Peruskurssitutkinto 1/3 
Peruskurssitutkinto 2/3 musiikkikoulu 
Peruskurssitutkinto 3/3 
I kurssitutkinto musiikkiopisto 
II A-kurssitutkinto 
II B-kurssitutkinto konservatorio 

(III kurssitutkinto musiikkikorkeakoulu 

II KURSSITUTKINTOJA JA TUTKINTOVAATIMUKSIA KOSKEVIA MÄÄRÄYKSIÄ JA 
OHJEITA 

1. Kurssitutkinnon suorittamisen ehtona on kouluhallituksen antamien määräys
ten mukaisesti (ks. yleiskirje n:o 2873/1978, liite 2), 

a) että oppilaan mahdollisesti jo suorittaman kurssitutkinnon arvosana on 
sitä ylemmän kurssitutkinnon suorittamiseen kelpuuttava, eli vähintään 
yhden arvosanan korkeampi kuin tutkinnon alin hyväksyttävä arvosana 
(tämä määräys ei kuitenkaan koske pianonsoittoa pakollisena sivuainee
na) , 

b) että oppilas on opettajan johdolla harjoitellut vaadittavan määrän kurs
situtkinnon ohjelmistoon kuuluvia sävellyksiä siten, että ohjelmiston 
tulee olla kunkin vaatimuskohdan osalta vähintään kolminkertainen kurs-
situtkinnossa esitettävään ohjelmaan verrattuna, 

c) että kurssitutkinnossa esitettäväksi valittu ohjelma täyttää asianmukai-
set vaatimukset ja 

d) että peruskurssitutkintoa suorittava oppilas on suorittanut vastaavanas-
teiset peruskurssitutkinnot musiikin teoriassa ja säveltapailussa (tämä 
määräys ei kuitenkaan koske alle 10-vuotiaita), I kurssitutkintoa suo
rittava säveltapailun I kurssitutkinnon ja II A- ja II B-kurssitutkin-
toa suorittava oppilas säveltapailun II kurssitutkinnon. 

2 . Kurssitutkinto edellyttää hyväksytyksi tullakseen seuraavia vähimmäisarvo-
sanoja: 

tutkintoaste yleisarvosana prima vista 
peruskurssitutkinnot tyydyttävä välttävä 
I - II B-kurssitutkinnot tyydyttävä välttävä 

Musiikkikoulun samoin kuin musiikkiopiston soitonopettajan tutkintoihin 
vaadittavan kurssitutkinnon (II A- ja II B-kurssitutkinnot) vähimmäis-
yleisarvosana on kuitenkin hyvä. 



3. Kurssitutkinnossa hylätyllä oppilaalla on oikeus suorittaa uusi tutkinto 
korkeintaan kahdesti. Hyväksytyn kurssitutkinnon arvosanan korottamista 
varten oppilaalla on oikeus suorittaa uusintatutkinto vain kerran. Kurs
situtkinnon uusiminen tulee kysymykseen aikaisintaan kolme kuukautta edel 
lisen tutkinnon jälkeen. Uusintatutkinnon ohjelmasta on oppilaan, hänen 
opettajansa ja rehtorin yhteisesti sovittava. 

4. Oheinen kurssitutkinto-ohjelmisto on ohjeellinen. Opettaja voi lisätä 
kunkin kurssin ohjelmistoon sopiviksi katsomiaan jo julkaistuja sekä 
vastaisuudessa ilmestyviä teoksia. Ohjelmistoon tulee sisällyttää myös 
kotimaisten säveltäjien sävellyksiä, ja ainakin yhdessä peruskurssitut
kinnossaan (1/3, 2/3, 3/3) oppilaan tulee esittää kotimainen sävellys. 
Lisäksi ohjelmistoon on pyrittävä sisällyttämään peruskurssitutkintoa 
3/3 ja sitä ylempiä kurssitutkintoja valmistettaessa kyseisen tutkinnon 
vaikeusastetta edustavia kamarimusiikkisävellyksiä ja säestystehtäviä. 

5. Kurssitutkinnon ohjelmaan saa sisällyttää myös sitä ylemmän kurssin oh
jelmistoon kuuluvia sävellyksiä ehdolla, että oppilas on harjoitellut 
ainakin suoritukseen oikeuttavan vähimmäismäärän kyseisen kurssin ohjel
mistoon sisältyviä sävellyksiä. Samaa sävellystä ei kuitenkaan saa esit
tää kuin yhdessä kurssitutkinnossa eikä sisällyttää kuin yhden kurssi-
tutkinnon ohjelmistoon. 

6. Ulkoasoittamiseen on opintojen eri vaiheissa kiinnitettävä erityistä 
huomiota. Ulkoasoittamista koskevat määräykset on kunkin pääaineen osal
ta mainittu ao. oppiaineen vaatimusten yhteydessä. 

7. Kurssitutkintovaatimuksiin sisältyvien asteikkojen ja sointujen tulee 
olla jatkuvan harjoittelun alaisina. Niitä voidaan opettajan harkinnan 
mukaan harjoitella myös muussa kuin kurssitutkintovaatimusten edellyt
tämässä järjestyksessä, mutta kurssitutkinnoissa soitetaan vaatimusten 
mukaiset asteikot. 

8. Prima vista -soittoa on jatkuvasti harjoiteltava. Peruskurssitutkinnos
sa 1/3 prima vista -tehtävä on helppo. Muissa kurssitutkinnoissa prima 
vista -tehtävän vaikeusaste on edellisen kurssitutkinnon vaikeusastetta. 

9 . Musiikkikoulun päästötodistukseen vaadittavat tutkinnot on suoritettava 
viimeistään sinä lukuvuonna, jolloin oppilas täyttää 16 vuotta. Tästä 
poiketen fagotin-, käyrätorven-, pasuunan-, tuuban-, harpun- ja kontra-
bassonsoittoa ja laulua opiskelevat voivat suorittaa mainitut tutkinnot 
kuuden opintovuoden kuluessa, kuitenkin viimeistään 21 ikävuoteen men
nessä. Musiikkiopiston päästötutkinto on suoritettava neljän lukuvuoden 
kuluessa. Konservatoriossa suoritettava musiikkikoulunopettajan tutkin
to on suoritettava kolmen lukuvuoden kuluessa ja musiikkiopiston opetta
jan tutkinto tämän jälkeen kahden lukuvuoden kuluessa. Orkesterimuusikon 
tutkinto on suoritettava neljän lukuvuoden kuluessa. 

10. Niiden kurssitutkintojen osalta, joihin ei ole Suomen musiikkioppilaitos
ten liiton laatimia vaatimuksia, noudatetaan toistaiseksi Sibelius-Aka
temian voimassa olleita kurssitutkintovaatimuksia. 

11. Nämä vaatimukset tulevat voimaan 1.1.1981 alkaen, kuitenkin siten, että 
ennen em. ajankohtaa valmisteilla olleen kurssitutkinnon saa suorittaa 
vanhojen vaatimusten mukaan. 



III KONTRABASSONSOITQN PERUSKURSSI 1/3 

Opetusmateriaali ja ohjelmisto on valittava siten, että jousenkäyttöta-
voista détaché, legato ja portato pääsevät tasaisesti kehittymään. Aseman
vaihtojen joustavuuteen asemissa 1-2 on kiinnitettävä huomiota, samoin hy
vään soittoasentoon. Asteikkoharjoitusten lisäksi on soitettava intervalli-
harjoituksia (terssit, kvartit jne.). 

III A HARJOITUSAINEISTOA JA OHJELMISTOA 

1. Asteikot 

asteikkoliitteen mukaisesti (kohta III C, s. 8) 

2. Harjoituksia ja etydejä 

Kment J Etydejä, osat 1 ja 2 
Nanny E Kontrabassokoulu, osa I Leduc 
Simandl F Kontrabassokoulu, osa I IMC 

3.a Sävellyksiä 

Beyer The Bass Fiddle Waltz Belwin-Mills 
Brian March of the Giants Belwin-Mills 
Buchtel Ambition Waltz; Happy Days; Neil A. Kjos 

Jolly Fellows; Old MacDonald in 
the Bell 

Bukalski Kleine Stöcke für Kontrabass Peters 
Bukalski Drobiazgi kontrabasowe, PWM 

alkupään sävellykset 
Gouinguéné Chaconne Leduc 
Elgar Pomp and Circumstance Belwin-Mills 
Field Broomleigh Suite (soolo-kb) Yorke Edition 

kokoelmasta Yorke Studies Vol. 1 
Händel Sarabande and Minuet Belwin-Mills 
Kingman 2 Jovial Dances Belwin-Mills 
Müller J F Gulliver the Giant Neil A. Kjos 
Müller J F King of the Deep Neil A. Kjos 
Schlemüller Our Soldiers Fischer 
Schlemüller Prayer Fischer 
Schlemüller Song Fischer 
Schlemüller Craddle Song Fischer 
Siennicki Woodland Waltz Neil A. Kjos 

Peruskurssin 1/3 sävellyksiä löytyy myös seuraavista kokoelmista: 

Carroll Five Easy Pieces 
Garscia Miniatures op. 45 PWM 
Heacox Ten Easy Solos Presser 
Lesinsky 34 String Bass Solos Belwin-Mills 
Montag Works by Hungarian Composers Ed. Musica, Budapest 
Rakov Anthology of Teaching Repertoire 1 Moskova 
Turetzky Old Dances for Young Basses McGinnis & Marx 
Utkin Collection of 18 Classical Pieces Moskova 
Whistler Solos for Strings Rubank 

3.b Kamarimusiikkia 

Applebaum Chamber Music for 2 String Belwin-Mills 
Instruments 1 

Fredricson 4 for 2 (vc, cb) Presser 



III B KURSSITUTKINTOVAATIMUKSET 

1. Asteikot Asteikkoja ja murtosointuja ulkoa lautakunnan valinnan 
mukaan 

2. Etydit Yksi etydi, joka vaikeusasteeltaan vastaa Nannyn kontra-
bassokoulun etydejä 12/8 b-molli, 4/4 e-molli (ks. 
nuottiesimerkit asteikkoliitteessä ss. 11-12) 

3. Sävellykset Yksi sävellys pianon säestyksellä ulkoa 
4 . Prima vista 

IV KONTRABASSONSOITON PERUSKURSSI 2/3 

Ohjelmistoa valittaessa olisi huomattava seuraavien seikkojen kehittyminen: 
asemanvaihtojen joustavuus asemissa 1-5, vibrato sekä jousitavoista legato, 

portato, détaché ja staccato. 

IV A HARJOITUSAINEISTOA JA OHJELMISTOA 

1. Asteikot 

asteikkoliitteen mukaisesti (kohta IV C, s. 9) 

2. Harjoituksia ja etydejä 

Peruskurssi 1/3:n ohjelmistossa mainittujen lisäksi: 

Simandl F 30 etydiä (saatavana myös piano-
säestys) 

3.a Sävellyksiä 

Buchtel Home on the Range Neil A. Kjos 
Chopin Maiden's Wish Fischer 
Classens Historiette Philippo 
Drew Second Sonatina Belwin-Mills 
Dvorak Songs My Mother Taught Me Fischer 
Gouinguéné Hommage à Vivaldi Leduc 
Halahan Bagatelles Chappell 
Händel Sarabande Ludwig Music 
Isaac Country Gardens Fischer 
Isaac The Jolly Dutchmann Fischer 
Lee Rigaudon Belwin- Mills 
Lichner Dance of the Wooden Soldiers Belwin-Mills 
Martin Pompola Fischer 
Merle Demetrius Fischer 
Merle Mummers Fischer 
Müller J F An Old Legend; Fun at the Fair; Neil A. Kjos 

In a Country Garden; Old King 
Neptune; The Jolly Gipsy; The 
Wishing Well 

Petrie Asleep in the Deep Rubank 
Pleyel Minuet Belwin-Mills 
Russell Explorations Rochester Music 
Russell Life on the Ocean Wave Neil A. Kjos 
Schlemüller Minuet Fischer 
Schlemüller Mountain Maiden Fischer 
Spilman Flow Gently, Sweet Afton 
Tuthill Six for Bass Fema Music 



Peruskurssin 2/3 sävellyksiä löytyy myös seuraavista kokoelmista: 

Bukalski Drobiazgi kontrabasowe PWM 
Carroll 5 Easy Pieces 
DeCoursey 6 Easy Pieces BMI, Scarborough 
Carscia Miniatures op. 45 PWM 
Haecox 10 Easy Solos Presser 
Lesinsky 34 String Bass Solos Belwin-Mills 
Montag Works by Hungarian Composers Ed. Musica, Budapest 
Ostrander Album for String Bass Edition Musicus 
Turetzky Old Dances for Young Basses McGinnis & Marx 
Utkin Collection of 18 Classical Pieces Moskova 
Rakov Anthology of Teaching Repertoire Moskova 
Walters The Melodius Bass Amsco 
Whistler Solos for Strings Rubank 
Zimmermann Bach for the Young Bass Player MCA, New York ^ 

3.b Kamarimusiikkia 

Applebaum Chamber Music for 2 String Belwin-Mills. 
Instruments 

Roe Two Jazz Songs (sop. & cb) Yorke Edition 
Zimmermann Classical & Modern Duets IMC 

IV B KURSSITUTKINTOVAATIMUKSET 

1. Asteikot Asteikkoja ja murtosointuja ulkoa tutkintolautakunnan 
valinnan mukaan 

2. Etydit Kaksi etydiä, jotka vaikeusasteeltaan vastaavat Nannyn 
kontrabassokoulun etydejä Es-duuri (s. 42) ja fis-molli 
(s. 48) tai Simandlin etydejä n:ot 13-15 

3. Sävellykset Yksi pianosäestyksellinen sävellys ulkoa 
4. Prima vista 



V KONTRABASSONSOITON PERUSKURSSITUTKINTO 3/3 

Opetusmateriaalia valittaessa on otettava huomioon seuraavien seikkojen 
kehittyminen: asemanvaihtojen joustavuus asemissa 1-8, jousitavoista 
martelé, col legno, ponticello, tremolo sekä yhdistetyt jousitavat. 
Aloitetaan ensimmäiset kaksoisääniharjoitukset sekä valmistavat harjoitukset 
peukaloasemiin siirtymiseksi. 

V A HARJOITUSAINEISTOA JA OHJELMISTOA 

1. Asteikot 

asteikkoliitteen mukaisesti (kohta V C, s. 10) 

2. Harjoituksia ja etydejä 

Peruskurssien 1/3 ja 2/3 ohjelmistossa mainittujen lisäksi: 

Hrabe 86 etydiä, I osa 

3.a Sävellyksiä 

Bach Gavotte Fischer 
Bach Minuet in G Fischer 
Beauchamps Cortege Leduc 
Corelli Sarabande Fischer 
Dare Menuet Yorke Edition 
Gabriel-Marie La Cinquantaine 
Gates Night Song Boosey & Hawkes 
Giovannino Sonata in F major Yorke Edition 
Gossec Gavotti Fischer 
Hoag Soft Shoe Dance Schirmer 
Händel Largo Fischer 
Isaac Nautical Medley Fischer 
Johnson Lento & Zapateado Fischer 
Lind Jumbo dansar Gehrmans 
Marcello Sonaatteja 
Martini Gavotte Neil A, Kjos 
Massenet Elegie (Melodie) op. 10 Fischer 
Merle Caballero Fischer 
Müller J F Dance of Buffoons; Dance Neil A. Kjos 

Rustique; Dance of Shepherds; 
Lake Chatauque Waltz; Neapolitan 
Dance; The Gallant Suitor 

Pergolesi Tre Giorni Fischer 
Purcell Aria IMC 
Russell Synergy Set Rochester Music 
Russell Ventures Rochester Music 
Saint-Saëns L'Éléphant 
Scarmolin Introduction and Dance Ludwig Music 
Schumann The Strange Man Belwin-Mills 
Walton A Deep Song Yorke Edition 
Warren Mantis Dance Ludwig Music 
Vivaldi Sonaatteja 

Peruskurssin 3/3 sävellyksiä löytyy myös seuraavista kokoelmista: 

DeCoursey 6 Easy Pieces Philippo 
Garscia Miniatures op. 45 PWM 
Heacox 10 Easy Solos Presser 
Kolanski 3 Pieces PWM 



Lesinsky 34 String Bass Solos BelwinMills 
Montag Works by Hungarian Composers Ed. Musica Budapest 
Monteverdi Six Songs MCA, New York 
Ostrander Album for String Bass Editio Musicus 
Rakov Anthology of Teaching Repertoire Moskova 
Utkin Collection of 18 Classical Pieces Moskova 
Walters The Melodious Bass Amsco 
Wright Modern Music for Bass: Hanson, London 

(Jazz Collection) 
Zimmermann Bach for the Young Bass Player MCA, New York 

3.b Kamarimusiikkia 

McKay Suite (2 cb) McGinnis & Marx 
Zimmermann Classical & Modern Duets IMC 

V В KURSSITUTKINTOVAATIMUKSET 

1. Asteikot Asteikkoja ja murtosointuja tutkintolautakunnan valinnan 
mukaan ulkoa 

2. Etydit Kolme etydiä, joista soitetaan kaksi tutkintolautakunnan 
valitsemaa. Etydien vaikeusasteen tulee olla vastaavaa 
tasoa kuin Nannyn kontrabassokoulun etydit Gduuri (s. 52 
tai Asduuri (s. 56) 

3. Sävellykset Kaksi pienimuotoista pianosäestyksellistä sävellystä
tai kaksi osaa sonaatista ulkoa 

4. Prima vista 

PERUSKURSSITUTKINTOJEN ASTEIKOT JA SOINNUT 

III C PERUSKURSSI 1/3 

As, A ja Hduuriasteikot sekä melodiset tai harmoniset b, c ja fis
molliasteikot, yksi oktaavi. Soitetaan neljäsosanuotteina eri jousella 
(détaché). 

Metronomimerkintä tarkoittaa vähimmäistempoa. MM = 60 
Asduuri 

Aduuri 

Hduuri 

bmolli 

c-molli 

fismolli 



IV С PERUSKURSSI 2/3 
D, Des ja Cisduuriasteikot sеkä melodiset tai harmoniset cis, dis
ja dmolliasteikot. Soitetaan 1/8nuotteina sitoen (legato) joko kaksi 
tai neljä nuottia yhdellä jousella. 

Metronomimerkintä tarkoittaa vähimmäistempoa. MM = 60 
Dduuri 

Desduuri 

Cisduuri 

cismolli 

dis-molli 

dmolli 

V C PERUSKURSSI 3 / 3 

G, A ja Fduuriasteikot sekä harmoniset a, e ja fmolliasteikot. 
Soitetaan 1/16nuotteinä sitoen (legato) joko neljä tai kahdeksan nuot
tia yhdellä jousella, murtosoinnuissa kolme tai kuusi nuottia yhdellä 
jousella. 
Metronomimerkintä tarkoittaa vähimmäistempoa. MM = 6 0 

Gduuri 

Aduuri 

Fduuri 



a-molli 

e-molli 

f-molli 

NUOTTIESIMERKKEJÄ PERUSKURSSI 1/3:N ETYDIEN VAIKEUSASTEESTA 

(Nannyn kontrabassokoulu) 





Tapio Lydecken: 

Tunnelmia S a k s a s t a 

Matkustellessani viime kesänä vaimoni kanssa Euroopassa minulla 
oli tilaisuus päästä seuraamaan basistien touhuja Frankfurt am 
Mainin musiikkikorkeakoulussa. Syy siihen että olin nimenomaan 
Frankfurtissa oli tietysti se että Esko Laine on opiskellut kaksi 
vuotta edellämainitussa korkeakoulussa. 

21.5. minulla oli mahdollisuus päästä itse korkeakoulurakennukseen 
kuuntelemaan prof. Günter Klausin bassoluokan matineaa. Pienen 
seikkailun jälkeen löysin oikean paikan jossa Esko minua jo odottikin. 
Koulurakennus oli suuri ja sokkeloinen, ja siellä opiskelee muusi
koiden lisäksi myös tanssijoita ja käsittääkseni myös muita 
näyttämötaiteen opiskelijoita. 

Itse bassomatinea pääsi alkamaan kuumeisen flyygeliavaimen etsi
misen jälkeen, ja täytyypä sanoa että yleisömenestys oli samaa 
luokkaa kuin Sibelius-Akatemian oppilasmatineoissa eli soittajat, 
säestäjä, opettaja ja pari paikalle muuten vain eksynyttä. 
Matinean ohjelma oli sitä samaa bassomusiikkia, mitä täällä koti-
Suomessakin soitetaan eli: Händelin konsertto g, Ecclesin sonaatti, 
Frescobaldin Cantzone (minulle kylläkin tuntematon kappale, mukava 
tuttavuus), prof. Günter Klausin esittämät Bottesinin Elegia ja 
Koussevitskyn Valse miniature sekä lopuksi kamarimusiikkia: 
Altin tuttu kvartetto ja toinen tuntematon juttu: Hofmannin Sechs 
Stücke für 6 Kb. Viimeksi mainittu oli mielestäni todella mainio 
ja monipuolinen "kamarimusiikkietydi". 

Vaikka en olekaan kykeneväinen arvostelemaan muiden soittoa, 
niin kuitenkin pari sanaa. Suurimman vaikutuksen minuun teki 
kaikkien esitysten soiton puhtaus, ensimmäisen vuoden opiskeli
jasta viimeisen vuoden opiskelijaan kaikki soittivat mielestäni 
kiitettävän puhtaasti, mikä ainakin omasta mielestäni on usein 
suurimpia vaikeuksia bassonsoitossa. En tiedä mistä asia johtuu, 
tuskin ihmisillä Saksassa on sen tarkempia korvia kun kellään 
muillakaan. Olisiko sitten etydit ja asteikot soitettu tar-



kemmin ja huolellisemmin. Muuten voisin sanoa, että soittajat 
olivat aivan samanlaisia ihmisiä kun muutkin bassonsoittajat, 
mikä oli ainakin minulle terveellinen havainto, sitä kun tuppaa 
aina helposti ajattelemaan, että ne kaikki on varmaan aivan ihme 
miehiä ja naisia siellä Saksan maalla ja muuallakin Euroopassa. 
Matinean jälkeisessä illanvietossakin huomasi, että kyllä meininki 
on aika samanlainen joka puolella. Illanvietosta ja yöpaikasta 
suurkiitos Eskolle ja muille ystävällisille isännille. 

23.5. pääsimme kuuntelemaan saman luokan esiintymistä paikallisen 
säästöpankin konsertti- ja näyttelytiloissa. Konsertti kuului 
johonkin kamarimusiikkisarjaan, jolla mainittu pankki ja jotkut 
muut yhdistykset tukevat musiikin opiskelua, kuuntelua,harrastusta 
yms. Siitä vaan Suomalaisetkin pankit... Sali oli miltei täynnä 
ihmisiä, jotka kuuntelivat keskittyneesti ja antoivat raikuvat 
aplodit. Ohjelma noudatteli matinean ohjelmaa, mutta mukaan oli 
päässyt mm. varmaankin eniten esitetty suomalainen bassosävellys 
T. Hauta-Ahon Cadenza, joka sai yleisöltä runsaat suosionosoitukset. 

Kaiken kaikkiaan tämä pikainen vilkaisu bassonsoittoon ja opiske
luun Saksanmaalla oli hauska ja avartava kokemus. Asiasta kiin
nostuneiden kannattaa varmaankin kääntyä Esko Laineen puoleen, 
joka todella tietää asiasta. 

Hoffmannin sekstetto käynnissä, vasemmalla prof. Günter Klaus. 



FRANKFURTER 
KONTRABASSENSEMBLE 

Kontrabaßklasse Professor Gunter Klaus 
Musikhochschule Frankfurt am Main 

Ho-Hyung Cho- Schmidt - Klavier 

Henry Eccles 
1 6 7 0 - 1 7 4 2 

Sonate 
für Kontrabaß und Klavier 
Largo 
Allegro con spirito 
Adagio - Vivace 

Christoph Schmidt 

Girolamo Frescobaldi 
1 5 8 3 - 1 6 4 3 

Canzone 
für Kontrabaß und Klavier 

Michael Tiepold 

David Ellis 
geb. 1933 

Sonate 
für Solo-Kontrabaß 

Michael Tiepold 

Teppo Hauta-aho 
geb. 1941 

Cadenza 
für Solo-Kontrabaß 

Esko Laine 

Kurt Hessenberg 
geb. 1908 

Introduktion und Rondo 
für 4 Kontrabässe 
op. 120 
(Uraufführung) 

Esko Laine 
Michael Tiepold 
Rudi Engel 
Tetsuro Miyoshi 

- P A U S E -

Bernhard Alt 
1903-1945 

Quartett 
für 4 Kontrabasse 
Präludium - Menuett 
Adagio - Humoreske 

Michael Tiepold 
Esko Laine 
Tetsuro Miyoshi 
Rudi Engel 

Giovanni Bottesini 
1 8 2 1 - 1 8 8 9 

Elegie in D-Dur 
für Kontrabaß und Klavier 

Günter Klaus 

Serge Koussewitzky 
1 8 7 4 - 1 9 5 1 

»Valse miniature« op. 1 Nr. 2 
für Kontrabaß und Klavier 

Günter Klaus 

Wolfgang Hofmann 
geb. 1922 

Sechs Stücke 
für 6 Kontrabässe 
(Uraufführung) 
Molto vivace — Marcia 
un poco Andante - Adagio 
(Flageolett) - Allegro 
(pizzicato) - Walzer 

Günter Klaus 
Johannes Stähle 
Christoph Schmidt 
Gerhard Kiunke 
Tetsuro Miyoshi 
Christine Hoock 



Nyt bassojen korjaukset Turussa: 

Turussa on heinäkuun alussa avattu jousisoitinten erikoisliike, 
jossa suoritetaan kaikkia viulujen, alttoviulujen, sellojen ja 
kontrabassojen korjauksia. Poikkea tutustumaan! 

T I I L E N T E K I J Ä N K A T U 12 

20810 T U R K U 

921-352 525 
Koti in 785 430 



mielipidesivut 

Kb-klubimme elää. On jäseniä (noin 120 viimeisten tietojen 
mukaan), on hallitus, puheenjohtaja ja sihteeri. On lehti 
ja muutama lehden tekijäkin. On vuosikokouksia ja seminaa
reja (seuraava kaiketi 1 3 . 1 0 . kun englantilainen T. Martin 
saapuu Suomeen) ja konserttejakin välillä. 

Hyvä juttu! - mutta siinäkö kaikki? Tätäkö se on nyt sitten 
tämä kb-klubin toiminta hamaan ikuisuuteen asti? 

Fantasia op. 1 

Suomessa toimii aktiivinen kontrabassoklubi, jonka jäsen
määrä on noin 500. Kaikki eivät tietenkään ole bassonsoit-
tajia, vaan mukaan on tullut myös muita musiikki-ihmisiä. 
Klubin terhakka toiminta on huomattu, ja kapellimestarit, 
intendentit, rehtorit, säveltäjät, arvostelijat jne jne 
haluavat tukea vireää toimintaa. Myös bassonsoittajien 
tuttavat liittyvät sankoin joukoin klubiin. 

Yhdistyksen rahatilanne on hyvä, koska suuri jäsenmäärä tuo 
kassan pohjalle mukavasti jäsenmaksutuloja. Kun Basistin 
ilmestymiskertoja on tällöin mahdollisuus lisätä ja lehden 
ulkoasua ja sisältöä muutenkin parantaa ja monipuolistaa, 
mainostajat kiinnostuvat siitä ja mainostulot kasvavat. 
Rahaa hankitaan myös apuraha-anomuksilla. Vilkas toiminta 
takaa kunnon apurahat. 

Klubin toiminnan vilkastuessa huomataan, että paperi yms. 
asiat on voitava keskittää samaan paikkaan. Niinpä klubille 
hankitaan Helsingistä pieni toimisto. "Täysin mahdotonta", 
tekee mieli huudahtaa, vaan eipä olekaan. Tiiviiden neuvot
telujen jälkeen Helsingin kaupunki tai Sibelius-Akatemia tai 
Helsingin konservatorio tai kb-ystävällinen taloyhtiö tai 
Suomen Muusikkojen Liitto tai... lupaa klubin käyttöön pienen 
toimistonurkkauksen. Vuokra neuvotellaan kohtuulliseksi. 
Kaikki paperit, myytävät tuotteet, lehden toimitus ja halli-



tuksen kokoukset siirtyvät siis saman katon alle. Toiminta 
tehostuu. 

Vuosikokousten ja seminaarien lisäksi klubin toimintaan 
kuuluvat yhteiset retket ja tutustumiskäynnit. Joukolla 
käydään esimerkiksi Tukholmassa tapaamassa paikallisia 
basisteja. Tuliaisiksi viedään klubin omaan julkaisusar
jaan kuuluvia levyjä ja kirjoja. 

Klubi jakaa jäsenilleen myös pieniä stipendejä ja kunnia
jäsenille luovutetaan juhlavissa tilaisuuksissa edustavat 
kunniakirjat. Hallitus päättää rahan saajista ja kunnia
jäsenistä. 

Konserttitoiminta on vilkasta ja bassot soivat ympäri 
Suomea. Klubi tukee rahallisesti konsertoivia basisteja ja 
auttaa muutenkin käytännön järjestelyissä. Konserttien 
mainonta hoidetaan tehokkaasti. 

Klubi myy bassotarvikkeita. Tuotevalikoima on laaja ulottuen 
kirjoista kieliin ja C-koneisiin. Myös bassojen ja jousien 
maahantuontimahdollisuuksia tutkitaan. Hinnat pyritään 
pitämään mahdollisimman alhaisina. 

Lehden sisältö monipuolistuu. Basso-aiheisten juttujen lisäk
si Basistista löytyy myös kapellimestareiden, viulunrakenta
jien ja arvostelijoiden haastatteluja. Ajankohtaisiin musiikki
asioihin otetaan lehden palstoilla rajusti kantaa ja lehteä 
pyritään pitämään "ajan hermolla". Kuvitus monipuolistuu. 

Koda 

Fantasiako vain, ei kai. 
Riippuu Sinusta. 

jmp 



YTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYY 

Saksalainen 1800-luvun lopulla rakennettu 
3/4 kontrabasso. Soitin sopii erikoispitkän 
otelaudan sekä äänellisten kvaliteettien 
ansiosta mm. soolosoittimeksi. 

Tiedustelut: Jiri Parviainen, Korkeavuorenk. 15 C 32 
00130 Helsinki 
p. 90-666929 

Tallat, kielet ym. osat 

Jousisoitin Tapio Vainisto, Tiilentekijänk. 12 
20810 Turku 
p. 921-352525 

Barcus-Berry kontrabasso kontaktimikrofoni ja 
siihen kuuluva etuvahvistin (B-B, studio pre-amp, 
mod. 1332-1) 

Tiedustelut: Peter Grans, Kerttulink. 20 C 35 
20520 Turku 
p. 921-519052 

YTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYYTÄVÄNÄ MYY 

Maailmassa on paljon muitakin tärkeitä asioita kuin 
kontrabassonsoitto, joskaan ne eivät ole yhtä tärkeitä. 

Pallen aforismi 



Klubin pa ida t 
Klubin suosittuja trikoosametti-collegeita saa 
sekä uutta että vanhaa mallia. 

UUSI PAITA tummansininen, V-aukko 
klubimerkin design Saara Hakkila 
koot: XS, S, M, L ja XL 
hinta. 100,- + postikulut 

VANHA PAITA beige, 0-aukko 
klubimerkin lisäksi Finnwear-mainos hihassa 
koot. 36, 38, 40; 50, 52 ja 54 
ALE-hinta: 45,- + postikulut 

Tilausosoite on: Erkki Tuura 
Haapala 1 pp 
04500 KELLOKOSKI 
Puh. 90-282413 



KONTRABASSOJA 
Markneukirchenistä 

300 v. käsityöperinteitä 
jatkaa bassontekijä-

mestari Johannes Rubner. 
Bassontekijä par

haasta päästä. 

• Pfretzschner 
jouset 

• Pirastro kie
let (myös suoni) 

• La Bella kielet 
• Pops hartsi 
• Underwood ja 

Shadow 
mikrofoonit 

• Topatut basson-
suojukset 

• Jousikoteloita ja 
kaikkea 
bassoille. 

MAARIANKATU 10, TURKU 
PUH. 921-334 777 



KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA 

19.9. Helsingissä Jaakko Ryhänen (basso), 
Jiri Parviainen (kontrabasso) ja HKO 

Mozart: Per questa bella mano 

13.10. Helsingissä Thomas Martin (kontrabasso) ja 
Anthony Halstead (piano), 

Bottesini-konsertti Sibelius-Akatemian 
konserttisalissa klo 19.30. 

6.11. Vantaalla Seppo Tukiainen (viulu), 
Jorma Katrama (kontrabasso) ja 
Vantaan orkesteri 

Bottesini: Grand Duo 

7.11. Kokkolassa Timo Miettinen (kontrabasso) sekä 
Kokkolan orkesterin jäseniä 
Hoffmeister: Kontrabassokvartetto 

KON^FTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA 

Basisti 4/84 ilmestyy 20.12.1984 



Emanuel Wilfer 
kontrabassot 

Seifert 
basson jouset 

Länsisaksalaisten 
mestareiden käsityötä 

Kieliä: 
Pirastro ja Thomastik 

Hartseja: 
Kolstein, Petz ja 
Thomastik 

Jousikoteloita: 
Gewa ja Sinfonia 

Tervetuloa asi an -
tuntijaliikkeeseen 

Musiikki Kaikki 
Aleksi 11 , Helsinki, puh. 90- 611 104 


